
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

25 de Março de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 398

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório 
nº 017/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 010/2019, cujo objeto 

é Contratação de Prestação de Serviços de 800 Viagens de 02 Ca-
minhões Basculante para transporte de Cascalho, Pedra e Terra para 

atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio 
Ambiente do município.

Empresa Vencedora: SCHUEROFF E SIQUEIRA LTDA - ME com o 
valor total de R$ 94.400,00 (noventa e quatro mil e quatrocentos 

reais).

Deodápolis – MS, 22 de março de 2019.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro – Decreto nº 009/2019

Homologo o procedimento licitatório proferido pelo Pregoeiro, re-
ferente ao Processo Licitatório nº 017/2019, na modalidade Pregão 
Presencial nº 010/2019, cujo objeto é Contratação de Prestação de 

Serviços de 800 Viagens de 02 Caminhões Basculante para transporte 
de Cascalho, Pedra e Terra para atendimento da Secretaria Municipal 

de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município.

Deodápolis – MS, 22 de março de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 159/2019 DE 22 DE MARÇO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, 

incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora Público Municipal a 
SRª SANDRA MONICA BORGES, ocupante do Cargo de CONSE-

LHEIRO TUTELAR, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL - SEMA, desta Prefeitura, referente ao período aqui-
sitivo de 10/01/2018 a 10/01/2019. Sendo que as férias serão gozadas 

no período de 06/04/2019 a 05/05/2019. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 22 de Março de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio 
da Pregoeira oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 017/2019, Processo Licitatório nº. 026/2019 cujo objeto é Registro 
de Preços para Aquisição futura de Madeiras Serradas e Estacas para 
atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio 

Ambiente do município.

Empresas Vencedoras: MADEIREIRA MELHOR DA MATA 
LTDA – EPP, nos itens 1 – 3 – 4 – 5 e 6 pelo valor total de: R$ 

288.390,00 (duzentos e oitenta e oito mil, trezentos e noventa 
reais) e MADETRES COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA - ME, no item 

02 pelo valor total de R$ 110.520,00 (cento e dez mil quinhentos e 
vinte reais).

Deodápolis - MS, 22 de março de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira

Decreto 009/2019



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 398 - DEODÁPOLIS - 25 DE MARÇO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio 
da Pregoeira oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 016/2019, Processo Licitatório nº. 025/2019 cujo objeto é Aquisição 
de 01 Conjunto Radiológico Fixo destinado ao Hospital Municipal Cristo 

Rei de Deodápolis, por intermédio do Ministério da Saúde, via Fundo 
Nacional de Saúde - Proposta nº 12.270.817000/1170-15.

Empresa Vencedora: CDK INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE RAIOS X, pelo valor total de: R$ 114.900,00 

(Cento e quatorze mil e novecentos reais).

Deodápolis - MS, 22 de março de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira

Decreto 009/2019

CMDCA

PODER LEGISLATIVO


